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نخستیندانشگاهایران
میزبانپانزدهمینجشنوارهٔکتابرشد

زنگ اختتامیة پانزدهمین جشــنواره کتاب رشــد در »مدرسة 
دارالفنون« نواخته شد. جایی که می توان آن را نخستین دانشگاه 
ایرانی دانســت. مکانی که بنیادش با رویــای بزرگ مرد تاریخ 
معاصر ایران، امیرکبیر، طراحی شــد. او دارالفنون را ساخت  تا 
دانش آموخته هایــش با اتکا به دانش خــود، غبار فقر، بیماری و 
جهالت را از چهرة این مرز بوم بزدایند و آن را به ســوی توسعه 
رهنمون ســازند. امیرکبیر، دارالفنون را با رؤیای پیشرفت ایران 
ساخت، البته خودش چهار روز پیش از افتتاح آن عزل شد و 13روز 
بعد از افتتاح، به قتل رســید، اما مدرسه ای که او سنگ بنایش را 
نهاد، ده ها سال به حیات خود ادامه داد و نسل هایی را تربیت کرد 
که برای اعتلای کشورشان از هیچ تلاشی فروگذار نکردند. انتخاب 
دارالفنون برای برگزاری اختتامیة جشنواره ای که نام آن با کتاب و 
کتاب خوانی، گره خورده حُسن سلیقه ای است که بی شک حلاوت 

شرکت در چنین رویداد فرهنگی را دوچندان می کند.

نمایشگاه منابع آموزشی غیر مکتوب در کنار کتاب
روبه روی سالن اختتامیۀ جشنواره، برای نخستین بار، نمایشگاهی 
از 65 منبع آموزشی غیرمكتوب بر پا شده بود که 50 تولیدکننده 
در برگزاری آن مشــارکت داشتند. در این نمایشگاه، 42 وسیلۀ 
آموزشــی، 16 نرم افزار و 7 فیلم آموزشی که پیش از این توسط 
»دفتر انتشارات و تكنولوژی آموزشی« ارزیابی و مناسب شناخته 

شده بودند، به نمایش درآمدند.
جمعــی از مدعوین از نمایشــگاه بازدیــد می کردند. در میان 
آنــان معلمــان و مدیرانی بودنــد که به دقت بــه توضیحات 
تولیدکنندگان گوش می  دادند تا منابع آموزشــی مناسب ردة 
ســنی تحت تعلیم خــود را در آن ها بیابنــد. برگزاری چنین 
نمایشــگاهی از منابع آموزشی غیرمكتوب، در حالی که هر روز 
زاویه های جدیدی از اهمیت آموزش همراه با پرورش خلاقیت 
روشــن می شود، بســیار نیكوســت. این مهم با تأکید »سند 
تحــول بنیادیــن آموزش وپرورش« بر جدا شــدن از آموزش 
صــرف محفوظات و به کارگیری روش هــای نو در آموزش نیز 

همراه بود.
مراســم رأس ســاعت با حضور جمع کثیــری از فرهنگیان از 
جمله مسئولان آموزش وپرورش، ناشــران، معلمان و نامزدهای 
دریافت جایزه در گروه های 30 گانۀ داوری آغاز شــد. حاضران 
کسانی بودند که در دغدغۀ پروراندن اندیشه در میان کودکان و 

نوجوانان این سرزمین، با امیرکبیر وجه اشتراک داشتند.

گیتی خامنه، چهرة نام آشــنای برنامه های  کودک در دهه های 
1360 و 1370 اجرای مراســم را بر عهده داشــت. حضور او به 
منظور اجرای چنین برنامه ای، تأکیدی بر همان حسن سلیقه ای 

بود که پیش تر به آن اشــاره شــد. به رسم 
معمــول چنین آیین هایــی، پیش از اهدای 
جوایز به برگزیدگان، مسئولان برگزاری چند 

کلامی را با میهمانان صحبت کردند.

زبان کتاب های درسی را تغییر می دهیم
 حجت الاســلام والمســلمین محی الدین 
بهرام محمدیان، رئیس ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشــی پیش از هر سخنی، از 
اهمیت جشــنواره و تأثیر آن در رشد فضای 

فرهنگی کشــور گفت و تأکید  کرد: »ما امروز یك قدم نســبت 
به ســال های گذشته جلوتر هستیم. در ســال های قبل دغدغۀ 
ما این بود که کتاب های آموزشــی و کمك آموزشــی را سامان 
دهیم و آن ها را برای استاندارد شدن تشویق کنیم. چنین کاری 
امروز اتفاق افتاده است و بازار نشر به خودی خود آثار ضعیف را 

پالایش  می کند.«
وی ادامــه  داد: »مراقبت صنفی از هویت نشــر، تكلیفی صنفی 

محمدیان:
از ناشران انتظار داریم 
مراقب هویت صنفی 
خود باشند و خودشان 
بر کیفیت کتاب های 
تولیدی نظارت داشته 
باشند

گزارشی از مراسم پایانی پانزدهمین جشنوارهٔ کتاب رشد
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اســت و از ناشــران می خواهیم که آن ها هم بر تولیدات نشــر 
نظارت داشته باشــند تا افكار عمومی با دیدن آثار ضعیف، همۀ 
ناشــران را تاجرمآب تلقی نكنند. ناشران بخش غیردولتی برای 
آموزش وپرورش رقیب نیستند. آن ها را رفیق راه و تكمیل کنندة 
فعالیت ها می دانیم و در جشــنواره رشد سعی می کنیم، آن ها را 
معرفی و از آثار خوب حراســت کنیم. این جشنواره ثابت کنندة 

این ادعاست.«
محمدیان تصریح کرد: »می خواهیم  روشــی را تجربه کنیم که 
براســاس آن، کتاب درسی را به زبان ساده و داستانی بنویسیم؛ 
هرچند می دانیم که برخی همــكاران  و خانواده ها مخالف اند و 

می گویند: چگونه از کتاب داستان سؤال و تست در بیاوریم؟!«
او از مؤلفان  خواســت تا برنامۀ درســی ملــی را مرجعی برای 
تولیدات فرهنگی قرار دهند و مفاهیم اجتماعی و فرهنگی را به 

زبان داستانی بیان کنند. 

نیازسنجی واقعی از نیازهای واقعی دانش آموزان
محمد ناصری، مدیر کل دفتر انتشــارات و تكنولوژی آموزشی 
و دبیر پانزدهمین جشــنوارة کتاب رشــد، در سخنانی با اشاره 
به اقدامات انجام شــده در حوزة ســامان دهی منابع آموزشــی 
گفت: »راه اندازی سامانه ای برای سامان دهی منابع آموزشی که 
اکنون بیش از 900 ناشر عضو آن هستند، برگزاری کارگاه های 
آموزشــی در حوزة تولیدات استاندارد، برگزاری جلسات شورای 
سیاســت گذاری با حضور نهادهای مرتبط و 
برگزاری جشنواره های کتاب رشد، از جمله 
برنامه ریزی  و  اقدامات ســازمان پژوهــش 
آموزشــی طی ســال های اخیــر در حوزه 

ساماندهی منابع آموزشی بوده است.
او با بیان اینكه اولین جشــنوارة کتاب های 
آموزشــی ـ تربیتی رشــد در سال 1379 
برگزار شــد و اکنون پانزدهمین دورة آن است،  گفت: »2800 
کتاب از 400 ناشــر به این دوره از جشنواره راه یافتند که 127 
اثر کاندیدای نهایی شدند. این آثار در 30 گروه داوری که در هر 
گروه 3 داور حضور داشت، مورد قضاوت قرار گرفتند و در نهایت 

10 اثر برگزیده و 31 اثر تقدیری اعلام شدند.«
ناصری به توصیه های داوران به مؤلفان و ناشــران اشاره کرد و 
ادامه داد: »داوران توصیه می کنند از تكرار روش های معمول که 
ســالیان سال در نشر کتاب وجود دارد، پرهیز کنید و نوآوری و 

خلاقیت ها را در تولید کتاب مدنظر قرار دهید.
تولیدکنندگان کتاب باید فرایند برنامه درسی را بهتر از گذشته 
بشناســند. ضمن اینكه  نیازســنجی واقعــی از نیازهای واقعی 
دانش آموزان را در نظر بگیرند. چراکه برخی ناشــران براســاس 

سلیقۀ مؤلف، کتاب تولید می کنند.«

مدیرکل دفتر انتشارات کمك آموزشــی با بیان اینكه تألیف در 
همۀ حوزه ها مقدم بر ترجمه اســت، افزود: »بیشتر کتاب ها در 
برخی بخش ها ترجمه هســتند که بایــد در این حوزه ها هم با 

شتاب بیشتری به سمت تألیف رفت.«
ناصری تأکید  کرد: »مدیران حوزة نشر لازم است بیش از پیش 
با رویكردهای آموزش وپرورش در حوزة آموزش آشــنا شوند که 
این رویكردها از طریق کارگاه های آموزشی در دسترس ناشران 

قرار می گیرد.«

طلبة  قصه گو
در ادامه، مستندی از فعالیت های طلبه ای قصه گو  پخش شد که 
ساکن »دهدشت« در استان کهكیلویه و بویر احمد است. کسی 
که اندیشــه اش فراتر از ایفای نقش در قامت یك طلبه اســت و 
می خواهــد مناطقی را که از فقر مالــی و فرهنگی رنج می برند، 
دگرگون کند و زنده نگه  داشتن دنیای عمیق قصه ها  را در ذهن 
و جان کــودکان و ایجاد رفاقت بین آنــان و کتاب را چارة کار 
می بیند. این همان اندیشه ای است که جشنوارة کتاب رشد هم 
سال هاســت ترویج آن را در دستور کار خود قرار داده است. این 
مســتند دغدغه مندی او را به روشنی به تصویر می کشد. دیدن 
تصویرهای او، در حالی که بچه های روستایی برای کتاب خواندن 
دورش حلقه می زنند، مدعوین را تحت تأثیر قرار می دهد. حضار 
پس از تمام شدن مستند و زمانی که مجری برنامه اعلام می کند 
که اســماعیل آذری نژاد، همان طلبۀ قصه گو در میان حاضران 
اســت، به شایســتگی او را تشــویق می کنند تا مورد قدردانی 

مسئولان جشنواره قرار گیرد.
فیلم کوتاهی هم از دغدغه مندی شــهیدی پخش می شــود که 
او را »شــهید کتاب« می نامند. او همان شهید محسن حججی 

ناصری: مدیران حوزة 
نشر لازم است بیش 

از پیش با رویکردهای 
آموزش وپرورش 

آشنا شوند
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اســت که فیلم بخشــی از اقدامات تأثیرگذار او را برای احداث 
کتابخانه ای کوچك در محل خدمتــش و امانت دادن کتاب، به 

تماشا می گذارد.

معرفی کتاب های برگزیده
بخش پایانی این آیین به معرفی برگزیدگان در حوزه های مؤلفان 
و ناشــران اختصاص داشت. مجری مراسم، برگزیدگان را به این 

شرح معرفی کرد:
 در گــروه داوری آداب و مهارت های زندگی، کتاب »از همین 
که هستم، خوش حالم«، ترجمۀ منصوره شریفی و حمید نمازیها، 
از »انتشــارات آوای هانا« و مجموعــۀ »کتاب چی مثل چیه؟« 
ترجمۀ افسانه شعبان نژاد، از »انتشارات لوپه تو« مورد تقدیر قرار 

گرفتند و جایزة دوم جشنواره را از آن خود کردند.
 در گــروه داوری آموزش وپرورش کودکان اســتثنایی دو اثر 
ترجمه ای به عنوان آثار تقدیری معرفی شــدند. کتاب »راهنمای 
معلمان در مــورد اختلال نقص توجــه ـ بیش فعالی«، ترجمۀ 
شاهرخ امیری از »انتشارات فروزش« و کتاب »گفتار در کودکان 
کم شــنوا: نظریه و عمل«، ترجمۀ ســایه طاهباز، از »انتشارات 
گیســا« دو اثری بودند که لوح سپاس و جایزة دوم جشنواره را 

دریافت داشتند.
 در گروه داوری اقتصاد، حســابداری و بازرگانی، کتاب »سواد 
مالی برای نوجوانان: راهنمای آموزش ســواد مالی برای اولیا«، 

تألیف محرم آقازاده، از »انتشارات مرآت«،  به عنوان اثر برگزیده 
انتخاب شد و تندیس جشنواره را به دست آورد.

 در گروه داوری پیش دبســتان ـ کتاب های آموزشــی، کتاب 
»کلید یادگیری: آموزش کودکان ســه تا هفت ســال با رویكرد 
ویگوتســكی«، ترجمۀ افسانه اشــرفی، از »مؤسسه فرهنگی ـ 
هنری ـ پژوهشــی تاریخ ادبیات کودکان« به عنوان اثر تقدیری 

جایزة دوم جشنواره را به خود اختصاص داد.
 اما در همین گروه ـ کتاب های قصه و شــعر، ســه اثر شایستۀ 

تقدیر و اعطای جایزة دوم جشنواره شناخته 
شدند.

کتاب »اولین زمستان کاب«، ترجمۀ راحله 
فاضلی، از »انتشارات شهر قلم«، کتاب »کلاغ 
سیاه به سفر می رود!« نوشتۀ بابك صابری، از 
»مؤسسه فرهنگی فاطمی« و کتاب »کلید، 
کلید، دسته کلید«، سرودة اکرم کِشایی، از 
»انتشــارات کانون پرورش فكری کودکان و 
نوجوانان« ســه کتابی بودند که جایزة این 

بخش را از آن خود کردند.
 در گروه داوری تعلیم وتربیت دینی، کتاب »مهندسی فرایند 
دعا«، تألیف ســجاد شــبانی قهرودی از »انتشارات آرنا« عنوان 
اثر تقدیری جشــنواره را کسب کرد. در همین گروه، کتاب »بر 
همه کار تواناســت« از مجموعۀ »خدای ما چه جوریه؟« تألیف 

دیدن تصویرهای طلبة 
جوان، در حالی که 
بچّه های روستایی برای 
کتاب  خواندن دورش 
حلقه می زنند، مدعوین 
را تحت تأثیر قرار 
می دهد

نمایشگاه کتاب های نامزد جشنواره - مدرسه دارالفنون
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ســیدمحمد مهاجرانی، از »انتشــارات قدیانی«، با کسب عنوان 
برگزیده، جایزة نخســت و تندیس پانزدهمین جشــنوارة کتاب 

رشد را برای مؤلف خود به ارمغان آورد.
 در گــروه داوری تفكر و پژوهش، تندیس جشــنواره و عنوان 
برگزیدة این گروه به کتاب »پله های نخستین« از مجموعۀ »گام 
به گام تا اندیشه« رســید. نویسندة آن محبوبه اسِپیدکار و ناشر 

آن »انتشارات کانون پرورش فكری کودکان و نوجوانان« است.
 گروه داوری داســتان دورة ابتدایی که بنابر اعلام مســئولان، 
پرکارترین گروه داوری این جشــنواره بود، کتاب »تمســاح های 
رودخانۀ تامبونان«، ترجمۀ حســین شــیخ رضایی، از »مؤسسه 
فرهنگــی فاطمی« را به عنــوان اثر تقدیری و کتاب »اســكلت 
بخشــنده«، نوشــتۀ محمدرضا شمس، از »انتشــارات هوپا« را 

به عنوان اثر برگزیده معرفی کرد.
 در گروه داوری داستان دوره متوسطه کتاب »لمَ یزَرع«، نوشتۀ 
محمدرضا بایرامی، از »انتشــارات کتاب نیســتان« نیز توانست 

تندیس پانزدهمین جشنوارة کتاب رشد را به دست آورد.
 در گروه داوری رایانه، کتاب »طراحی شــبكه«، ترجمۀ زهرا 
جاوید، از »انتشارات آوند دانش«، موفق شد عنوان کتاب تقدیری 

این گروه را به خود اختصاص دهد.
 در گــروه داوری روان شناســی، دو اثر بــرای دریافت عنوان 
تقدیری جشــنواره پانزدهم معرفی شــد: کتاب »101 داستان 
شــفابخش برای کودکان و نوجوانان: کاربرد استعاره در درمان«، 
ترجمۀ علی محمد نظری و همكارانــش و کتاب »کمال گرایی«: 
آگاهی، ارزیابی، درمان، تألیف زهرا سادات حاجی  سیدتقَیا تقوی 
و مهرانگیز پیوســته گر، هر دو از انتشارات آوای نور موفق شدند 

دیگر کتاب های گروه را پشت سر گذارند.
 در گروه داوری ریاضی، از بین کتاب های رســیده به این گروه 
کتاب »مامان باباها ـ ریاضی اول دبستان«، تألیف خسرو داودی، 
از »انتشــارات خیلی سبز« شایســتۀ تقدیر تشخیص داده شد و 

جایزة دوم جشنواره را دریافت کرد.

 در گــروه داوری زبــان و ادبیات فارســی، کتــاب »آموزش 
داستان نویسی« )ســطح یك و دو(، ترجمۀ محسن سلیمانی از 
شرکت انتشارات »ویژة نشر«، به دریافت عنوان تقدیری جشنواره 

بسنده کرد.
کتــاب خارجــی،  زبان هــای  داوری  گــروه  در   
«Prospect plus (1,2,3) » موفق شــد با پشــت سرگذاشــتن 
رقبای خود در گروه، تندیس جشنواره را برای گروه مؤلفان خود، 

یعنی مجید عسكری ازغندی و همكارانش به ارمغان ببرد.
 داوران گروه سلامت و تربیت بدنی، از بین کتاب های رسیده، 
کتاب »راهنمای کاربردی کوه پیمایی و طبیعت گردی«، ترجمۀ 
سامان شاهین پور و احمد نظری از »انتشارات مهرسا« را شایستۀ 

دریافت عنوان تقدیری دانستند.
 امــا در گروه داوری شــعر و نثر ادبــی، داوران  هیچ کتابی را 
شایســته تر از »بوق سگ«، ســرودة بیوک ملكی، از »انتشارات 
پیدایش« نیافتند تا عنوان اثر برگزیده انتخاب و تندیس جشنواره 

را به آن اعطا کنند.
 در گروه داوری علوم تجربی، کتاب »آســمان شــگفت انگیز، 
فرهنگ نامــۀ دانش آموزی نجوم و فضا«، تألیف مهدی ناصری، و 
»ماهی ها« از »مجموعۀ دانســتنی های جانوران ایران و جهان«، 
تألیف محمد کرام الدینی، هر دو از »انتشارات طلایی«، عنوان اثر 

تقدیری جشنواره را تصاحب کردند.
 در گــروه داوری علوم تربیتی، کتاب »اصول و مبانی دیالوگ، 
روش شناخت و آموزش«، تألیف محمدرضا نیستانی، از »انتشارات 
یار مانا«، با کســب عنوان اثر تقدیری جایزة دوم گروه را به خود 
اختصاص داد و کتاب »درس پژوهی، ایده ای جهانی برای بهسازی 
آموزش و غنی ســازی یادگیری«، تألیف محمدرضا سرکار آرانی، 
از »انتشــارات مرآت« به دریافت جایزة نخســت گروه و تندیس 

جشنواره نائل شد.
 اما کتابی که در گروه داوری فرهنگ و هنر از همگنان پیشی 
گرفــت و موفق به کســب عنوان اثر تقدیری گروه شــد، کتاب 
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»دایناسورهای مقوایی بسازیم«، ترجمۀ علی رضا باقری جبلی از 
»انتشارات طلایی« بود.

 در گــروه داوری قــرآن، دو کتاب با کســب بالاترین امتیاز 
در گروه، عنــوان اثر تقدیری گروه مزبــور را از آن خود کردند. 
»دایرهًْ المعارف پیامبران«، تألیف افســانه موســوی گرمارودی و 
»مهربان تریــن پیامبر«، تألیف غلامرضا حیــدری  ابهری، هر دو 
از »انتشــارات محراب قلم«، بالاتــر از دیگر کتاب های گروه قرار 

گرفتند.
 در گروه داوری کشــاورزی، کتاب »حشره شناسی و مدیریت 
تلفیقی آفات«، تألیف ســهیلا تكاور، حســین اکبرلو و اســدالله 
آقامیرکریمی از »انتشــارات دانشــگاه فنی و حرفه ای« و کتاب 
»راهنمای نگهداری گیاهان آپارتمانی«، ترجمۀ محمد رضا داهی، 
از »شرکت انتشارات فنی ایران«، دو کتابی بودند که گوی توفیق 
را از همگنــان ربودند و به عنــوان آثار تقدیری این گروه معرفی 

شدند.
 در گــروه داوری مدیریت خانواده، بهداشــت و کودکیاری، از 
بین یك صد عنوان کتاب مناســب، کتاب های »روان شناســی و 
آموزش مهارت های زناشــویی« و »بلوغ افراد نابینا«، تألیف مریم 
اصغری از انتشارات »آوای نور« و »کتاب جامع سلامت خانواده«، 
ترجمۀ مرجان قائمی  و ســید علیرضا طلائی  زواره، از »انتشارات 
تیمورزاده«، به عنوان آثار برتر گروه موفق به کسب عنوان تقدیری 

جشنواره شدند.
 در گروه داوری مطالعات اجتماعی و ســواد رسانه ای، »کتاب 
ایران شناسی«، تألیف رضا مراد صحرایی و همكارانش از »مؤسسه 
فرهنگی فاطمی« توانست عنوان تقدیری این گروه و جایزة دوم 

جشنواره را به نام خود کند.
 در گــروه داوری مكانیــك، کتاب »جداول و اســتانداردهای 

صنایع چوب«، ترجمۀ مراد سلیمی، از »انتشارات دانش بنیاد« و 
کتاب »دکوراسیون چوبی از طراحی تا اجرا«، تألیف امیر نظری و 
رامك فرح آبادی، از »انتشارات فدک ـ ایساتیس« شایستۀ کسب 

عنوان تقدیری شدند.
 بــا انتخاب کتاب »تــا بردمیدن گل هــا«، تألیف محمدرضا 
فیاض، از شرکت »انتشــارات سورة مهر«، به عنوان اثر برگزیده 
در گروه موســیقی، تندیس جشنواره در دستان صاحب این اثر 

قرار گرفت.
 داوران گــروه نمایــش، فیلــم و ســینما، فقــط کتــاب 
»نمایش نامه نویسی عروسكی«، تألیف سیمین امیریان، از شرکت 

»انتشارات سورة مهر« را شایستۀ تقدیر دانستند.
 در گــروه داوری هنرهای تجســمی و مباحــث عمومی هنر، 
کتاب »طراحی گرافیك محیطی«، تألیف مصطفی اســداللهی، 
از »مؤسســۀ فرهنگی فاطمی«، عنوان تقدیری و کتاب »کودک 
و تصویــر 1«، تألیف جمال الدین اکرمی، از »مؤسســۀ فرهنگی 
مدرســۀ برهان« عنوان اثــر برگزیده را از آن خــود کردند. به 
این ترتیب، جمال الدین اکرمــی، آخرین و دهمین تندیس آثار 

برگزیده را به خانه برد.
 در ســه گــروه داوری بازی و ســرگرمی، چنــد موضوعی و 
شیمــــــی، هیچ اثری برای کســب عنوان برگزیده یا تقدیری 

معرفی نشد.

ناشران برگزیده جشنواره
»انتشــارات یار مانا« از شهر اصفهان با داشــتن چهار اثر نامزد 
دریافت جایزه و یك اثر تقدیری، برترین ناشــر شهرســتانی این 

دوره معرفی شد.
اما بین ناشــران تهرانی، »مؤسسۀ فرهنگی فاطمی« با داشتن 9 
اثر نامزد دریافت جایزه و موفقیت 4 اثر در کسب عنوان تقدیری 
جشــنواره، و »مؤسسۀ فرهنگی مدرسۀ برهان« با داشتن 10 اثر 
نامــزد و یك عنوان اثر برگزیده به عنوان برترین ناشــران تهرانی 
انتخاب شدند. لازم به ذکر است که مجموع امتیاز به دست آمده 
از تعداد نامزدها، آثار تقدیری و آثار برگزیده، در تعیین ناشــران 

برتر نقش داشته است.
رونمایــی از تازه ترین راهنماهای تولید کتاب های آموزشــی در 
حوزه های علوم تجربی، تفكر و حكمت، مطالعات اجتماعی، زبان 
عربی و فیزیك هم بخشــی دیگر از مراسم بود. این راهنماها که 
براساس برنامۀ درسی ملی و سند تحول باز تولید شده اند، شامل 
چارچوب هایی هستند که پدیدآورندگان و ناشران باید در تولید 
کتاب های آموزشــی خود رعایت کنند تا کتاب آن ها مناســب و 

استاندارد باشد.
با امیــد به آمــوزش »چگونه اندیشــیدن به همۀ کــودکان و 
نوجوانان«، اختتامیۀ شــانزدهمین جشنواره کتاب های آموزشی 

ـ  تربیتی رشد، را به انتظار می نشینیم.
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